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 بتن سیمان و کیورینگ و عمل آوری

 کیورینگ و عمل آوری بتن
 CE 255مدل: 

 استاندارد:

ASTM C309 , BS 7542 , BS 8110 Part 1, ACI 308, ASTM C156, ASTM C171 

 مقدمه -1

کیورینگ یا به عمل آوری بتن یکی از مهمترین عوامل تأثیرگذار در نحوه شکل گیری یک بتن مناسب است.            

کیورینگ که موجب هیدراتاسیون مناسب سیمان می گردد، می تواند عاملی مهت  در مااومت. بتتن باشتد  بنتابراین      

های آزمایشگاهی نیت  متی   ل شد  این فرایند برای نمونهای قائبایستی در اجرای بتن در پروژه ها برای آن اهمی. ویژه

گیتری  تواند حائ  اهمی. باشد  در موارد تعیین مااوم. بتن آزمایشی و یا بتن اخذ شده از کارگاه، در آزمایشات اندازه

سایر پارامترهای بتن همچون جمع شدگی یا طویل شدگی بتن، کیورینگ بخشتی جتدا نشتدنی در تمتامی آزمتای       

 شود   لذکر یا سایر آزمایشات بتن اس. که به عنوان عامل تأثیرگذار به آن اهمی. داده میفوق ا

 :عددی بستگی دارد که مهمترین آنهابتن به عوامل متدر کل پارامترها و خصوصیات 

 مادار سیمان و جنس آن -1

 آب و مادار آن و یا نسب. آب به سیمان -2

 اندازه مصالح شن و ماسه از لحاظ جنس و دانه بندی و حداکثر -9

 بتناجرای  نحوه تهیه و -4

 نسب. مصالح سنگی به سیمان -5

 عمل آوردن و عمر بتن -6
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د مااوم. فشاری بتتن بیشتتر   پایین تر باش c/wنسب. آب سیمان بیشترین تاثیر را بر مااوم. بتن دارد هرچه نسب. 

  به شرطی که حداقل آب هیدراتاسیون را ارضا کند، می شود

به سیمان بر مااوم. فشاری بتن تابع قانون خاص و یکسانی نیس. به ویژه آنکه مااومت. در   در واقع تاثیر نسب. آب

درجته حرارتتی کته    ، ختواص فی یکتی و شتیمیایی ستیمان    ، هر نسب. آب به سیمان به درجه هیدراتاسیون ستیمان 

 در دیگتر  متوثر  عامتل  بتن انداختن آب از ناشی ترکهای، بتن داخل هوای می ان، هیدراتاسیون در آن انجام می گیرد

در هر حال یکتی از    باشدمی ها سنگدانه سطحی باف. و ظاهری شکل و اندازه و جنس بتن خمشی و فشاری مااوم.

 استتت. کتتته بتتته نحتتتوه     درجتتته هیدراتاستتتیون ستتتیمان   مهمتتتترین عوامتتتل متتتوثر در مااومتتت. بتتتتن،   

ولی برای بررستی بتتن در آزمایشتگاه بته      آوری آن بستگی دارد  این عملیات در پروژه روشهای متفاوتی دارد-به عمل

 کمک اب ار و دستگاهی که بتوان با آن رطوب. و دما را ای وله و کنترل کرد، صورت می پذیرد 

 هدف   -2

مااوم. و دوام بتن با شرایط به عمل آوردن آن پیوند مستای  دارد و از موارد قابل توجه و اساسی در تکنولوژی بتتن  

 محسوب می شود 

منظور از عمل آوردن بتن، جلوگیری از تبخیر سریع و زود هنگام آب موجود در جس  بتن و حفظ حترارت و رطوبت.   

لازم برای تداوم روند ترکیب شیمیایی آب با سیمان، با هیدراتاسیون کامل می باشد  معمتولا وقتتی کته اثتر عتواملی      

یط موجب شود که می ان تبخیر آب بتن به بی  نظیر هوای گرم و خشک، دمای بتن، سرع. باد و رطوب. نسبی مح

از یک کیلوگرم در متر مربع در یک ساع. برسد  باید برای جلوگیری از این تبخیر اضافی که اثرات زیتان بتاری روی   

بتن بر جای می گذارد اقدام نمود  این اثرات مخرب نظیر پوسته شدن سطح بتتن ایجتاد تترا هتای متوئی، کتاه        

ی به ویژه تاب فشاری بتن و    زمانی تشدید می گردد که بتن ریخته شده در معرض آفتتاب و یتا   مااوم. های مکانیک

باد شدید قرار گیرد، که معمولا برای جلوگیری از این آسیب دیدگی ها ستطح بتتن را آب متی دهنتد و یتا بتا گتونی        
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تنهتا اقتصتادی نیست. بلکته اگتر      خیس یا نایلون کشی پوشانده و مراقب. می کنند  همواره کاربرد این روش هتا نته   

مرطوب نگه داشتن پوش  مذکور و آب دادن به بتن تداوم لازم را نداشته باشد خود به عاملی زیان بار و مخرب بترای  

 بتن تبدیل خواهد گردید 

عمل آوری روندی اس. که جه. حفظ رطوب. و حرارت بتتن در متدت زمتان معتین بلفاصتله پتس از جاگتذاری و        

آوردن در خصوصیات بتن سخ. شده مانند: مااوم. فشاری، دوام، مااوم. سایشی  گردد  عمل نجام میپرداخ. بتن ا

آوری ( و  آوری به سه شکل : محافظ.، مراقبت. ععمتل   ای دارد  عمل و مااوم. در ماابل یخبندان تأثیر قابل ملحظه

 آوری حرارتی( برای بتن ریخته شده درقالب ضروری اس.  پروراندن ععمل

آزمایشگاه از دستگاه کیورینگ جه. عمل آوری بتن با هدف ایجاد بهترین شرایط تشکیل بتن مناستب، استتفاده    در

 می شود   

 مشخصات فنی دستگاه و ملحقات آن -3

دستگاهی که جه. کیورینگ و عمل آوری بتن استفاده می شود بایستی دارای محفظه ای مناسب باشتد تتا ضتمن     

ه نمونه های بتن با ابعاد مد نظر استاندارهای بتتن کته نیازمنتد کیورینتگ هستتند،      حفظ دما و رطوب. جه. استفاد

مناسب باشند  دستگاه بایستی مجه  به مولد و کنترل کننده دما و رطوب. در زمان های تعیین شتده باشتد و بتوانتد    

 آنرا برای مدت های معین حفظ و ثاب. نگه دارد 

صنعتی آزمون، اپراتور به توسط دیتالاگر شرایط دما و رطوب. را تعیتین و   در دستگاه کیورینگ اتوماتیک ساخ. گروه

 کند    برای مدت زمان های مختلف تعیین می
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 روش آزمایش -4

 روش انجام کیورینگ در کارگاه -4-1

گوینتد، آاتاز    شود، فعل و انفعال شیمیایی کته بته آن هیدراتاستیون متی     هنگامی که سیمان پرتلند با آب مخلوط می

گذارد  معمتولا  ماتدار    گردد  پیشرف. و وسع. این واکن  شیمیایی در دوام، مااوم. و وزن مخصوص بتن اثر می می

های بتن، بی  از آب مورد نیاز برای تکمیل هیدراتاسیون اس.، اما به هر حتال کتاه  آب بته     آب موجود در مخلوط

 ردد گ عل. تبخیر، باعث تأخیر و یا توقف فرآیند هیدراتاسیون می

در چند روز اول، پس از جاگذاری بتن و در درجه حرارت مناسب، هیدراتاسیون نسبتا  سریع اس.  بنابراین حفتظ آب  

آوردن متوقف شود، کستب مااومت. بتتن بترای متدت        بتن، درطول این زمان بسیار با اهمی. اس.  هنگامی که عمل

رستد، کستب    درصتد متی   08داختل بتتن بته     های موئینته   یابد، ولی پس از آنکه درجه اشباع حفره کوتاهی ادامه می

 گردد  مااوم. بتن متوقف می

 آوری رطوبتی عمراقب.( به شرح زیر اس. : روشهای مختلف عمل

 آوری با آب عمل 

 آوری عایای عمل 

 آوری شرح داده شده اس.  در این بخ  روشهای عمل 

 عمل آوری با آب -4-1-1

کند  آب مصرفی بایتد   گردد و همچنین از اف. رطوب. بتن جلوگیری می روشی اس. که سبب اف ای  رطوب. بتن می

های موجود باشد تا در کیفی. بتن اثر نامطلوب باقی نگذارد   نامه دارای مواد زاید و مضر در حد مجاز استاندارد و آیین



 

 

7 

 بتن سیمان و کیورینگ و عمل آوری

ختورد بایتد    شوا حرارتی در بتن شده و سطح بتن ترا متی  همچنین استفاده از آب بسیار سرد و یا گرم ، که سبب

 آوری با آب به شرح زیر اس. : اجتناب نمود  روشهای مختلف عمل

هتایی   ایجاد حوضچه برای سطوح افای مانند دالها مناسب اس.  در پیرامون دال، لبه  ورسازی: و اوطه ایجاد حوضچه  

o گیترد  آب درون حوضتچه نبایتد بتی  از     شود و در درون این حوضچه آب قرار متی  ساخته می
C12    ستردتر از بتتن

ور کرد، که در این حال.، ضتوابط دمتای آب بایتد     پی  ساخته( را درون آب اوطه  همچنین می توان عقطعات باشد  

 رعای. شود 

o در دمای بی  از : افشاندن آب 
C 5 +   افشتاندن  روش افشاندن آب برای عمل آوردن بتن بسیار مناسب اس.  رونتد

گردد و در نتیجته عارضته    ی که افشاندن با وقفه انجام پذیرد، باعث تروخشک شدن میآب باید پیوسته باشد، در صورت

های کشور متا، عتلوه بتر ایجتاد تتر و       افشانی معمول در برخی از کارگاه آب  کند   پوسته شدن در سطح بتن بروز می

بتالا رفتته و     ح بتنبا خشک شدن سطح در زیر آفتاب دمای سط گردد، زیرا خشک شدن، باعث شوا حرارتی نی  می

  با پاشیدن آب خنک، مشکل ترا خوردگی وجود خواهد داش.

در صورتی که نتوان به طور مداوم با افشاندن آب، سطح بتن را مرطتوب نگته داشت.، استتفاده از      های خیس : پوش 

شتود  چتتایی نتو بایتد      برای عمل آوردن بتن توصیه متی  های جاذب آب از قبیل چتایی، گونی، گلی  و حصیر  پوش 

شسته شود تا مواد قابل حل آن پاا شده و قابلی. جذب آن بیشتر گتردد  همچنتین در صتورت     قبل از مصرف کامل 

و ایره بوده ، لازم اس. قبل از مصترف، گتونی کتامل  شستته       استفاده از گونی، که قبل  حاوی مواد شیمیایی یا شکر

ان نفوذ نموده و ضمن اختلل در گیرش آوری، در بتن جو توانند همراه آب عمل برخی از مواد شیمیایی می  یراشود، ز

با اف ای  وزن چتایی یا سایر پوششهای جاذب، امکان نگهداری آب توستط    بتن ، مااوم. و دوام آن را کاه  دهند 

گردد  در ایر این صورت بهتر است. از دو لایته چتتایی     شود و نیاز به مرطوب کردن متوالی آن کمتر می آن بیشتر می

گردد که مشتابه   نچه ورق پلستیک بر روی چتایی قرار داده شود، از تبخیر آب چتایی جلوگیری میاستفاده شود  چنا
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 188ها باید به نحوی روی سطح بتن قرار گیرنتد کته لبته آنهتا حتدود       عمل آوری عایای خواهد بود  این نوع پوش 

افی ستخ. شتد، بتر روی ستطح قترار      بلفاصله پس از آنکته بتتن بته انتدازه کت       روی ه  قرار داده شوند، و  رمیلیمت

شتوند  اگتر زمتانی کته بتتن در حالت. خمیتتری است.، پوشت  روی آن قترار داده شتود، ستطح بتتن آستتیب              داده 

 د پوش  باید تمام سطح بتن را بپوشاند و به طور مداوم خیس نگاه داشته شو  بیند  می

برای مااطع کوچک بتن، عمل آوردن بتن با استفاده از خاا، ماسه، خاا اره، کتاه و پوشتال ختیس مناستب است.       

میلیمتر باشد و تمام سطح بتن پوشانده شود و به طور مداوم خیس نگتاه    58ها باید حداقل  ضخام. این نوع پوش 

میلیمتر و پوشتال بایتد    188  مود  ضخام. لایه کاه ،آوردن استفاده ن توان از پوشال خیس برای عمل داشته شود  می

تر باشد و در صورت وزش باد با شبکه سیمی و یا چتایی روی آنها پوشانده شود تا وزش باد ستبب  میلیم 158  حداقل

ها ممکن اس. باعث تغییر رنگ سطح بتن شوند و در همته   حرک. کاه و یا پوشال نگردد  به طور کلی این نوع پوش 

 مانند سطوح قائ  امکان به کار گیری از آنها وجود ندارد  موارد،

آوری رطوبتی، اجتازه دهتی  پوشت  موجتود خشتک و ستپس از روی ستطح         شود پس از اتمام مدت عمل توصیه می

 این عمل برای مناطای که باد خی  هستند ضرورت دارد   برداشته شود تا مشکل ایجاد نگردد   بتن

 عمل آوری عایقی -4-1-2

آوردن بتن اس. و از آن جه. م ی. دارد که نیاز بته ختیس کتردن     ز تبخیر آب، روش دیگری جه. عملجلوگیری ا

آوری بتا مشتکلتی    باشد  این روش برای مناطای که امکان فراه  کردن آب مناستب جهت. عمتل    مداوم پوش  نمی

ب از سطح بتن به شترح زیتر   همراه اس. قابل به کارگیری خواهد بود  مصالح و روشهای مختلف جلوگیری از تبخیر آ

 اس. :

ورق پلستیک وزن بسیار سبک دارد و در رنگهای مختلتف، ماننتد ستفید و ستیاه موجتود       ورق پلستیک یا نایلون : 

کند و رنتگ ستیاه بترای هتوای سترد مطلتوب        اس.  رنگ سفید برای هوای گرم مناسب اس.، زیرا نور را منعکس می
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ورق پلستیک معمولا  از نوع پلی اتیلن اس.  ورق پلستیک باید کامل  ستطح بتتن    کند  باشد، زیرا نور را جذب می می

قطعات چوب بر روی آن قرار داده شتود تتا ورق    روی ه  قرار گیرد و  میلیمتر 188بالای آن حدود   را بپوشاند و لبه

متال دارد کته ورق پلستتیک    کامل  در تماس با سطح بتن باشد، و وزش باد سبب بلند کردن و حرک. آن نگردد  احت

بتن گردد، به خصوص اگر ورق چروکیده باشد، در این صورت اگر یکنتواختی رنتگ و    باعث تغییر رنگ و ظاهر سطح 

تعریق و چکه کتردن آب ناشتی از تبخیتر ستطح      ی. دارد، باید از روشهای دیگری استفاده کرد  ظاهر سطح بتن اهم

 تواند به ظاهر بتن آسیب رساند  بتن می

شود، در چنین شرایطی نایلون و یا پوش  دقیاا  بر ستطح بتتن قترار داده شتود و یتا از روشتهای        بنابراین توصیه می

باشد که امکتان تعمیتر آن    دیگری استفاده شود  مشکل استفاده از ورق نایلون، پاره و یا سوراخ شدن آن در کارگاه می

آورد جهت.   آوری، بته وجتود متی    مشتکلتی بترای عمتل     گی پار  وجود ندارد و در صورت عدم توجه به وجود سوراخ یا 

 ها در اطراف تیرها و ستونها، باید از طناب یا نوار استفاده گردد    محک  کردن ورق

 ترکیبات عمل آوری -4-1-3

شتود و بتا ایجتاد یتک اشتا  از       اس. که بر روی سطح بتن پاشیده یا مالیده متی  آوری به صورت مایع  ترکیبات عمل

اند  پتس از   کند  این محلولها از اختلط رزینهای مصنوعی و طبیعی با حلل تشکیل شده بتن جلوگیری میتبخیر آب 

مانتد  اشتای رزیتن بترای متدت       زین بر سطح باقی میآوری بر سطح بتن، حلل تبخیر شده و ر اعمال ترکیبات عمل

گتردد و از ستطح بتتن جتدا      و شتکننده متی   حدود یک تا چهار هفته باقی مانده و بر اثر هوازدگی و نور آفتتاب، تترد  

  شود می

هتا   شود  استفاده از رنگدانته  های مختلف، مانند ذرات آلومینیوم بهره گرفته می معمولا  در این نوع ترکیبات از رنگدانه 

های خاص سبب انعکتاس نتور شتده و در نتیجته دمتای بتتن شتدیدا          پذیرد  رنگدانه در ترکیبات به دو دلیل انجام می

شتود و بنتابراین امکتان ارزیتابی کفایت. و       یابد و همچنین سبب رؤی. ترکیب بتر روی ستطح بتتن متی     ف ای  نمیا
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آن را  آوری، بهتراس.  گردد  برای حصول اطمینان از پیوستگی اشای عمل یکنواختی ترکیب در سطح بتن فراه  می

د، بایتد از یکنتواختی و پوشت  اشتا  اطمینتان      شتو  در دو لایه عمود بر یکدیگر اعمال نمود  اگرفاط یک لایه اعمال 

 گردد  حاصل

مرطوب اعمال و از پاشیدن یا اعمال آن بتر ستطح خشتک بتتن اجتنتاب       آوری باید بر روی سطح بتن   ترکیبات عمل

بنتابراین توصتیه    شود   بتن خنک نمی آوری از تبخیر آب بتن جلوگیری کرده و در نتیجه سطح  گردد  ترکیبات عمل

در صتورتی کته از    روی سطح بتتن، ستایبان ایجتاد گتردد      در مناطای که تاب  شدید آفتاب وجود دارد، بر  شود، می

 به کار روند   ،اس. این ترکیبات پس از تبخیر آب شود لازم آوری ایر محلول در آب استفاده می ترکیبات عمل

شی و موزائیتک بتر روی ستطح بتتن نصتب      اگر قرار اس. که بر روی سطح بتن، یک لایه دیگر بتن ریخته شود، یا کا

دهنتد  هتر چنتد     آورنده استفاده نشود، زیرا این ترکیبات پیوستگی را کاه  می گردد، بهتر اس. که از ترکیبات عمل

دهند و یا امکان پاا کردن اشا  وجود دارد  همچنتین در برختی از    بعضی از انواع ترکیبات، پیوستگی را کاه  نمی

 ری مواد بهداشتی، اذایی و آب باید قبل از بهره برداری این مواد کامل  تمی  گردند منابع و مخازن نگهدا

در مواردی که دوام بتن در برابر عوامل مضر و یا خوردگی میلگردها حای  اهمی. اس. و یا هنگامی که نسب. آب به  

هتای   ی ، افشتاندن آب و پوشت   آوری با آب عایجاد حوضچه، اوطه ور سیمان پایین اس.، بهتر اس. از روشهای عمل

 آوری عایای بهره بگیری   از عمل خیس( استفاده کرد، و در صورت اضطرار

 ها عمل آوردن بتن به وسیله قالب -4-1-4

قالبها خود محافظ مناسبی هستند و از خروج آب از بتن جلوگیری می کنند  البته در چنتین متواردی، ستطح افاتی      

های چوبی باید با آب افشتانی مرطتوب شتوند، بته خصتوص در هتوای گترم و         بوب نگاه داشته شود  قالبتن باید مرط

هتای چتوبی امکتان پتذیر نیست.، بایتد بلفاصتله         خشک این عمل حای  اهمی. اس.  اگرمرطوب نگاه داشتتن قالتب  

برداری شده و روش دیگری جه. عمل آوردن بتن به کار گرفته شتود  در صتورتی کته امکتان برداشتتن ستریع        قالب
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شود با شتل کتردن قالبهتا، امکتان عمتل آوری بتا        تیرها وجود ندارد، توصیه می  ا بویژه در سطوح و یا دیوار و یاقالبه

  ریختن آب در درزهای موجود فراه  شود 

 عمل آوری حفاظتی )محافظت( -4-1-5

بتارش   آوری بتن جوان و پس از ریختن بتن، از بتن به خوبی محافظ. شود تا آستیب نبینتد    لازم اس. در طول عمل

تواند بته بتتن    های شدید ماشین آلات ثاب. و متحرا موجود، یخبندان، اعمال ضربه به قالب می باران و تگرگ، لرزش

 جوان و نارس آسیب رساند و به ظاهر بتن و مااوم. و دوام آن لطمه ب ند 

 عمل آوری حرارتی )پروراندن( -4-1-6

توان دمای بتن  هوای سرد و جلوگیری از یخ زدن آن میبرای اف ای  مااوم. بتن در روزهای اول و محفاظ. آن، در 

باشد و دمای محیط و بتن بهتتر است. از    داخل قطعه را بالا برد  بهترین روش برای این کار، به کارگیری بخار آب می

و عمل بخاردهی پس از گیرش بتن آااز گردد  روشهای حرارت رسانی خشک با ستوزاندن    بیشتر نشود oC 65  حدود

ولی به طور کلی باید نکات زیر در آن رعای. شتود تتا مااومت. و      سوختی، نیروی برق و ایره، امکان پذیر اس. مواد

 دوام مورد نظر حاصل گردد:

  

  قبل از گیرش بتن گرمادهی انجام نشود   1

  گازهای ناشی از سوختن در مجاورت بتن تازه و یا جوان قرار نگیرد   2

 انجام گردد   نیاید و گرمارسانی به صورت یکنواخ. و ایر متمرک خشک شدگی در قطعه بتنی به وجود   9
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 اف ای  دمای بتن، در هر ساع. به  4
oC 28 و کاه  آن نی  در هر ساع. به  

oC 28    محدود شتود و از بتروز

  شوا حرارتی به بتن جلوگیری گردد  در قطعات حجی  کاه  دمای بتن در هر ساع. بته 
oC18    محتدود

  شود  می

  مای بتن بهحداکثر د  5
oC  65   محدود شود 

توان از اف. دمای بتن جلوگیری نمتود و حتتی دمتای آن را افت ای       با ایجاد عایق حرارتی در سطح بتن می  6

های پلی یورتان و یونولی.، کتاه و پوشتال و ایتره بته ضتخام. کتافی        داد  قالب چوبی، پش  شیشه، و عایق

د  باید از به کار بردن مواد عایق یا گرمازا در ستطح بتتن کته دارای    بندی را به انجام برسان تواند عمل عایق می

 مواد مضر باشد، جلوگیری نمود 

 مدت زمان مراقبت )عمل آوری( -4-1-7

مدت مراقب. به عواملی نظیر نوع سیمان، مااوم. مورد نظر، نسب. سطوح نمایان به حج ، شترایط آب و هتوایی بته    

 ریختن بتن بستگی دارد هنگام ساختن با نسب. آب به سیمان و 

مدت زمان عمل آوری مطابق با شرایط خصوصی پیمان و نظر مشاور و دستگاه است.  در صتورتی کته زمتان خاصتی      

شتود  بتا    ، محاستبه متی  1آوری پی  بینی نشده باشد، حداقل زمان عمل آوردن بتن از منتدرجات جتدول    برای عمل

آوری مطتابق روشتهای ارائته شتده، کتامل        حاک  باشد و عمل های کوچک توجه به شرایطی که ممکن اس. در کارگاه

شتود، زمتان    صحیح انجام نگردد و یادر مناطای که مسایل دوام و خوردگی میلگردها حای  اهمی. است. توصتیه متی   

  عمل آوری بی  از حداقل ارقام موجود در جدول اختیار گردد 
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 آوری بتن : حداقل زمان عمل 1جدول 

 آوری زمان عمل

 **   روند افزایش مقاومت بتن

 کند متوسط سریع

دمای متوسط سطح بتن )هوای 

 مجاور(
0C 

 11بالاتراز  5 -11 11بالاتراز  5 -11 11بالاتر از 11-5

 شرایط محیطی

 8 11 6 8 3 4 ضعیف

 5 8 4 6 3 4 متوسط

 3 3 3 3 2 4 خوب

  

 شود : میزیر تعریف   شرایط محیطی مندرج در این ستون به شرح

 درصد و محافظ. شده در برابر خورشید و باد(  08خوب : محیط مرطوب و محافظ. شده عرطوب. نسبی بیشتر از 

 درصد و محافظ. نشده در برابر خورشید و باد(  58ضعیف : محیط خشک و محافظ. نشده عرطوب. نسبی کمتر از 

    متوسط : شرایطی بین دو حد خوب و ضعیف 

هتای   ( اف ودنتی  9بتن دارای سیمانهای زودگیر عمانند پرتلنتد نتوع    :  سریع  اف ای  مااوم. بتن؛ روند مفاهی   **

پرتلنتتد  2و  1نتتوع  زودگیتتر کننتتده، نستتب. آب بتته ستتیمان بستتیار کتت  و عیتتار ستتیمان زیتتاد استت.، متوستتط:    

 و پوزولانی ویژه 5نوع  : کند پوزولانی،
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 اده از اتاق رطوبتروش انجام کیورینگ در آزمایشگاه و با استف -4-2

 

 دستگاه را روشن کنید صفحه زیر ظاهر می شود:

  

  

  

  

 

 با زدن دکمه فل  سم. راس. وارد صفحه منو می شوید:

  

  

  

  

 این صفحه شامل سه آیت  می باشد:

1) Start to test             :  شروع آزمای 

2) Setting                     : تنظیمات 

9) Calibration sensor  : کالیبراسیون 

 قسم. سوم مخصوص کارخانه می باشد و برای ورود به آن نیاز به رم  ورود می باشد 

 را زده و وارد صفحه تنظیمات شود  2اپراتور می تواند دکمه ، برای تنظی  دما و رطوب. مورد نظر 
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 این صفحه شامل سه قسم. اس.:

 :set temp               ℃                 تنظی  دمای مورد نظر            

      :set humidity          %                         تنظی  رطوب. مورد نظر  

 :m                       set time       تنظی  زمان خاموش شدن دستگاه

 اپراتور برای تنظی  زمان ،رطوب. یا دما به صورت زیر عمل می کند:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

معمولا  دستگاه کیورینگ با توجه به اینکه نمونه داخل آن می بایس. برای مدتی در دما و رطوب. مشخصی باشد 

اس. ولی در صورتیکه اپراتور بخواهد دستگاه را بعد از مدتی  0نیازی به زمان خاموشی نداردو همیشه این زمان 

 خاموش کند می تواند زمان مورد نظر را بر حسب دقیاه وارد کرده و دستگاه به صورت اتوماتیک خاموش می شود 

 شروع

 را ب نید Setدکمه 

 را ب نید Clrدکمه 

 

 عدد مورد نظر را وارد کنید

 را ب نید Entدکمه 

 پایان
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 بعد از تنظی  دما و رطوب. یا زدن دکمه فل  سم. چپ وارد صفحه منو می شوی  

 ه و وارد صفحه آزمای  می شوی  را زد 1برای شروع آزمای  دکمه 

  

  

  

  

  

 

 

 این صفحه شامل موارد زیر می باشد:

 :برای روشن کردن دستگاه   startدکمه 

 :برای خاموش کردن دستگاه   stopدکمه 

 =T         ℃نمای  دمای داخل کیورینگ یا اتاق رطوب.        

 =H         %نمای  رطوب. داخل کیورینگ یا اتاق رطوب.      

 و لامپهای :

H              :   .بیانگر این اس. که هیتر روشن اس 

   C         :   .بیانگر این اس. که سردکن روشن اس 

   stem   :  .بیانگر این اس. که بخار ساز روشن اس 

   FAN   :   .بیانگر این اس. که هیتر روشن اس 
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رطوبت. تنظتی    دمتا و  ( دستگاه شروع به کار می کند و هیتر و بخارساز روشن می شود و تتا  startع 1با زدن دکمه 

در صورتیکه از دما یا رطوب. تنظی  شده پایین بیاید دوباره بته     شده بالا می رود و بصورت اتوماتیک متوقف می شود

 ه در ناطه تعیین شده باشد صورت اتوماتیک هیتر یا بخارساز شروع به کار می کند تا دما و رطوب. پیوست

تنظی  دما و رطوب. مورد نظر حتما  قبل از روشن کردن دستگاه باشد در حین کار دمتا یتا رطوبت. را تنظتی       توجه:

 نکنید 

 در زمان روشن بودن دستگاه درب دستگاه را باز و بسته نکید   توجه:

را ب نیتد تتا دستتگاه     ( Start)1بتاره دکمته   در صورت قطع شدن برق ورودی ، دستگاه را روشن نمتوده و دو  توجه:

 شروع به کار نماید  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


